αποτελεί έναν από τους πιο παραγωγικούς νομούς της Ελλάδος, όσον αφορά τη 

δεντροκαλλιέργεια, (ροδάκινα επιτραπέζια, νεκταρίνια, βιομηχανικά ροδάκινα, 

βερίκοκα, δαμάσκηνα, κεράσια, ρόδια, ακτινίδια, σταφύλια, μήλα, αχλαδιά) καθώς 

αριθμούν συνολικά πάνω από τριακόσιες ενενήντα χιλιάδες (390.000) στέμματα 

δενδρώδης καλλιέργειας. 

Αποτέλεσμα των ανωτέρω δενδροκαλλιεργήσιμων εκτάσεων είναι η ύπαρξη ενός 

κύκλου εργασιών που στο σύνολο του ξεπερνά τα εξακόσια εκατομμύρια 

(600.000.000) ευρώ ανά έτος. Τα μεγέθη αυτά αποδεικνύουν δίχως άλλο ότι η